
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli”  

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) Tel. e fax:0981/505051  
Mail:CSIC82300V@istruzione.it - Pec:csic82300v@pec.istruzione.it Sito Web: www.comprensivovillapiana.gov.it   

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 
 

VILLAPIANA (CS) 
 

Albo on line –Amministrazione Trasparente 
Albo pretorio 

 Agli Atti 
 Al Sito Web/PNRR 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

          VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

          VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione” 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione 

            VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e impieghi nella P.A. 

           VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e 
la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021 

 PNRR- MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 
SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.4 “INTERVENTO 
STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NEL I E II CICLO DELLA 
SCUOLA SECONDARIA E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”.  
TITOLO DEL PROGETTO: “ LA SCUOLA RITROVATA” 
DECRETO COSTITUZIONE LISTA DISPONIBILITA’ PERSONALE A.T.A.Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica - D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-
12516 – CUP: G94D22004180006 

http://Mail:CSIC82300V@istruzione.it/
mailto:Pec:csic82300v@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillapiana.gov.it/




            VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale 

            VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole” 
           VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

          VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next 
Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche 

 
                   CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” 

           VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 
del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

                  VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/52686 del 18/03/2023 tra il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica I.C. “G.PASCOLI” di VILLAPIANA (CS) – per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “La scuola 
ritrovata”, CUP G94D22004180006, identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12516 finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

                    
                  

VISTO il proprio Avviso prot. 5331 del 25/10/2023 volto al reclutamento personale A.T.A. per la 
realizzazione dei percorsi afferenti al progetto “ LA SCUOLA RITROVATA” Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica - D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-
2022-981-P-12516 – CUP: G94D22004180006 



PRESO ATTO delle disponibilità pervenute; 
DISPONE 

L’elenco del personale disponibile ad assumere incarichi, relativi al proprio profilo, nell’ambito del 
progetto “ LA SCUOLA RITROVATA” Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - 
D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-12516 – CUP: 
G94D22004180006. 
 
Per il profilo ASSISTENTE AMMINISTRATIVO (in ordine al  numero di protocollo di acquisizione 
dell’istanza) 
COGNOME E NOME N. Prot. Data del protocollo 
Rescia Filomena 5483 31/10/2023 
Lupinacci Maria 5484 31/10/2023 
Cersosimo Maria Pia 5485 31/10/2023 
Corrado Berardino 5486 31/10/2023 
 
Per il profilo COLLABORATORE SCOLASTICO 
Nessuna istanza pervenuta. 

 

Il presente decreto è pubblicato all'albo del sito web dell'istituzione scolastica 
www.comprensivovillapiana.edu.it  e parte integrante degli atti PNRR. 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
 Dott.ssa Elisabetta D’Elia 

                                                                                                                            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale  
 e norme ad esso connesse 

                                                                                                           
 

 
 

 

http://www.comprensivovillapiana.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-01-16T13:47:17+0100
	DLELBT68D66G793R




